
 

  

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO MONTECCHIO 

Via XXV Aprile, 14 - 42027 Montecchio Emilia (RE) – Tel. 0522-864201 – Fax 0522-

861321 Cod. Mecc. REIC835001 - C. F. 91094350351 CODICE UNIVOCO UFFICIO: UFQLFO 

Email: reic835001@istruzione.it P.E.C.: reic835001@pec.istruzione.it Sito web: www.icmontecchio.edu.it 

 
 

1 

 

  

 DETERMINAZIONE del Dirigente Scolastico  

Prot. n 3561/6.2.a  del 07/03/2022 

D.M. Legge 178 del 30/12/2022 comma 512 art. 1 e D.M. n. 147 del 30/04/2021 

 

Descrizione fornitura/servizio: Progetto Un animatore digitale in ogni scuola PNSD AZIONE#28-L’ambiente di 

Google Workspace 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 

Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, 

n. 827 e ss.mm. ii. ; 

 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 

Visto il  Decreto Interministeriale n° 129/2018 art. 43 comma3 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche ai sensi dell’art. 1comma 143 della legge 13 luglio 

2015 n. 107”; 

Visto il  Decreto Interministeriale n° 129/2018 art. 45 comma 2 lettera a relativo agli affidamenti di lavori servizi e 
forniture secondo quanto disposto dal Decreto Legislativo 18/04/2016 n. 50 ed in particolare il comma 2 dell'art. 32, il 
quale prevede che, prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 
conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del 
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

Visto il regolamento dell’attività negoziale per l’affidamento dei lavori servizi e forniture di beni e servizi 

approvati dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 18 del 17/12/2018 con la quale si innalza il limite di spesa da 

5000,00 a 10000,00 euro;  

Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022/2025 deliberato dal CDU  il 21/12/2021; 

Visto il Piano dell’Offerta Formativa  a.s. 2021/2022 deliberato dal CDU il 21/10/2021 con delibera n. 30; 

Visto il Programma Annuale 2022 approvato dal CDI in data 15/02/2022 con delibera n. 4; 

Viste le risorse destinate all’Istituto Comprensivo Montecchio-Legge 178 del 30/12/2022 comma 512 art. 1 pari a 

Euro 1000,00; 

Visto il  Decreto Interministeriale n° 147  del 30/04/2021; 

     Considerato  che all’interno dell’Istituto Comprensivo è presente l’animatore digitale nella figura della  

docente  De Lucia Rosita in servizio presso la Scuola primaria De Amicis di Montecchio Emilia; 

  
Firmato digitalmente da ELENA VIALE

R
E

IC
83

50
01

 -
 A

69
E

56
4 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

35
61

 -
 0

7/
03

/2
02

2 
- 

V
II.

6 
- 

U

mailto:reic835001@istruzione.it
mailto:reic835001@pec.istruzione.it
http://www.icmontecchio.edu.it/


 

  

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO MONTECCHIO 

Via XXV Aprile, 14 - 42027 Montecchio Emilia (RE) – Tel. 0522-864201 – Fax 0522-

861321 Cod. Mecc. REIC835001 - C. F. 91094350351 CODICE UNIVOCO UFFICIO: UFQLFO 

Email: reic835001@istruzione.it P.E.C.: reic835001@pec.istruzione.it Sito web: www.icmontecchio.edu.it 

 
 

2 

 

Ritenuto opportuno provvedere in merito effettuando il relativo impegno di spesa in relazione alle disponibilità finanziarie del 

Progetto P01/03 PNSD AZIONE#28-L’ambiente di Google Workspace quantificato in euro 1000,00 

 

 

 

DETERMINA 

 

 di liquidare la somma di € 1000,00 (lordo stato) al docente interno, formatore e  animatore digitale De Lucia 

Rosita dell’Istituto Comprensivo Montecchio  per la formazione del personale ATA della segreteria 

sull’utilizzo della piattaforma di Google Workspace mediante 12  incontri di due ore nel periodo marzo-

maggio 2022. 

 di autorizzare il Direttore S.G.A. ad impegnare la somma di € 1000,00 omnicomprensivi  (pagamento non 

soggetto a Split-Payment) imputandola al P01/03 Risorse PNSD AZIONE#28. 

 Il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito web  e in Amministrazione trasparente  

 

                                                                                    Il Dirigente Scolastico 

                                 F.to Dott.ssa Elena Viale 
         (Documento firmato digitalmente ai sensi del                  

             Codice Amministrazione  Digitale) 

Firmato digitalmente da ELENA VIALE

R
E

IC
83

50
01

 -
 A

69
E

56
4 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

35
61

 -
 0

7/
03

/2
02

2 
- 

V
II.

6 
- 

U

mailto:reic835001@istruzione.it
mailto:reic835001@pec.istruzione.it
http://www.icmontecchio.edu.it/

		2022-03-23T10:16:38+0100
	VIALE ELENA




